平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

修正の理由
 当第２四半期累計期間の連結業績予想は、主にパッケージソフトウェア事業の売上高が前回予想を上回ったため、売上
高、営業利益及び経常利益も前回予想を上回る結果となりました。
 四半期純利益は、前回予想では保有する投資有価証券の減損を考慮しておりましたが、予想していた減損は発生しない
ことが確実となったため370百万円となる見込みであります。

 当第２四半期累計期間の個別業績予想は、主にモバイルコンテンツ事業の売上高が前回予想を下回ったため、売上高
は2,010百万円となる見込みとなりましたが、営業利益は売上原価及び販売費及び一般管理費の減少により前回予想から
の修正はありません。経常利益は390百万円となる見込みであります。
 四半期純利益は、上記の連結業績予想の修正と同様の理由により270百万円となる見込みであります。

なお、通期の業績予想は平成23年５月12日付決算短信で発表した数値の見込みであるため修正はありません。

以 上

平成22年10月26日
各 位

上場会社名 イマジニア株式会社
代表者 代表取締役会長兼ＣＥＯ 神藏 孝之
（コード番号 4644）
問合せ先責任者 取締役兼ＣＦＯ 中根 昌幸
（TEL 03-3343-8911）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年９月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,550 550 550 300 30.22
今回発表予想(B) 2,600 610 590 370 37.27
増減額(B-A) 50 60 40 70
増減率(%) 2.0 10.9 7.3 23.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

2,556 633 659 354 35.38

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,050 380 380 200 20.14
今回発表予想(B) 2,010 380 390 270 27.19
増減額(B-A) △40 ― 10 70
増減率(%) △2.0 0.0 2.6 35.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

2,188 527 700 432 43.24